Протокол № 1

заседания общественного совета при управлении образования и науки

Липецкой области по проведению независимой оценки качества

образовательной  деятельности организаций (далее – общественный совет)

                                                                                                   21 апреля 2015 г.

На заседании присутствовали:

Члены общественного совета:

Бойко О. В., Бугаков П.Г., Бунеева В.П., Голощапова С.В., Красненкова С.А.,

Митина Е.С., Сурова Н.Н., Черняев В.В.

Приглашенные лица:

Сарафанова Е.В. – заместитель начальника управления образования и науки

Липецкой области.

Повестка дня:

1. Выбор председателя и заместителя председателя общественного совета.

2. О реализации статьи 95.2 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

Выступили: Сарафанова Е.В.

Решение:

1. Утвердить:

- председателем общественного совета – Сурову Н.Н. – председателя

Липецкой областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации;

- заместителем председателя – Бугакова П.Г. – заместителя председателя

Совета ректоров вузов Липецкой области, ректора ФГБОУ ВПО «Липецкого

государственного педагогического университета», кандидата педагогических

наук, профессора;

     - секретарем общественного совета – Бунееву В.П. – начальника отдела

государственного областного  бюджетного учреждения «Центр

мониторинга и оценки качества образования».

2. Общественному совету определить перечни организаций, подлежащих

независимой оценке качества образовательной деятельности.

3. Разработать показатели независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций.

4. Разработать анкеты для проведения опросов потребителей образовательных

услуг.

Председатель общественного совета:                       Н.Н. Сурова